
QuintaFeira, 25 de Março de 2021  Edição nº 066



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

DECRETO N.º 326/2021 

DE  25 de março de 2021. 

 

 

 

 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – ESTADO DA BAHIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e: 

        Considerando solicitação firmada através do Ofício nº 114/2021 do 

Secretário Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural 

de 25 de março de 2021.  

 

 D E C R E T A: 

 

 Art.1º) – Exonera a pedido, ZORAI DE SANTANA DOS SANTOS do 

cargo de Chefe de Divisão de Apoio Técnico, Meio Ambiente e Agronegócio, 

vinculada a Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Rural. 

 

 Art.2º) – Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

              Gabinete da Prefeita, em 25 de março de 2021. 

 

 IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES  

Prefeita Municipal 

 

EMENTA: Exonera, a pedido, ZORAI DE SANTANA 

DOS SANTOS do cargo de Chefe de Divisão de 

Apoio Técnico, Meio Ambiente e Agronegócio, 

conforme abaixo. 



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com CARDOSO 

PONTES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.101.434/0001-

95, com sede na Avenida Tranquedo Neves, nº 2539, Caminho das Árvores, na cidade de Salvador, Bahia, 

representada neste ato por Gefer Cardoso Pontes, brasileiro, empresário, com registro de identidade nº 

011.575.387-7, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 160.561.675-34, residente e domiciliado na Avenida 

Tranquedo Neves, nº 2539, Caminho das Árvores, na cidade de Salvador, Bahia. Objeto: prestação de serviço 

em especialidade médica de ortopedia pela empresa Cardoso Pontes Serviços Médicos LTDA com o 

profissional Dr. Gefer Cardoso Pontes CRM nº 7488 na Policlínica Municipal Júlio Meira, neste município. 

Valor Global: R$12.570,00 (Doze mil quinhentos e setenta reais), constante do respectivo Processo de Dispensa 

de Licitação 023/2021FMS, devendo ser celebrado o contrato com CARDOSO PONTES SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 03 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

023/2021FMS, para prestação de serviço em especialidade médica de ortopedia pela empresa Cardoso Pontes 

Serviços Médicos LTDA com o profissional Dr. Gefer Cardoso Pontes CRM nº 7488 na Policlínica Municipal Júlio 

Meira, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, 

HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com CARDOSO PONTES SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA. Valor Global: R$12.570,00 (Doze mil quinhentos e setenta reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. Poções-Ba, 03 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021FMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 043/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

023/2021FMS, para prestação de serviço em especialidade médica de ortopedia pela empresa Cardoso Pontes 

Serviços Médicos LTDA com o profissional Dr. Gefer Cardoso Pontes CRM nº 7488 na Policlínica Municipal Júlio 

Meira, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, 

tendo como base legal o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a 

presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando CARDOSO PONTES SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA. Valor Global: R$12.570,00 (Doze mil quinhentos e setenta reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. Poções-Ba, 03 de Fevereiro de 2021. 

 

 



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 077/2021FMS 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: CARDOSO PONTES SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

Objeto: prestação de serviço em especialidade médica de ortopedia pela empresa Cardoso Pontes Serviços 

Médicos LTDA com o profissional Dr. Gefer Cardoso Pontes CRM nº 7488 na Policlínica Municipal Júlio Meira, 

neste município. 

Valor do contrato: R$12.570,00 (Doze mil quinhentos e setenta reais) 

Prazo de duração: 04 de Fevereiro de 2021 a 31 de Março de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 023/2021FMS. 

 

 



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com MEDCLINIC 

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 25.295.573/0001-10, com 

sede na Avenida Otavio Santos, nº 227, Sala 917, Consultorio 03, Centro Médico Otavio Santos, Recreaio, na 

cidade de Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.020-750, representada neste ato por Silvia Sales Cathalá Loureiro 

Mendes, brasileira, empresária, com registro de identidade nº 072.526.273-0, expedida pela SSP/BA e cadastro no 

CPF nº 880.541.105-10, residente e domiciliado na Avenida Otavio Santos, nº 227, Sala 917, Consultorio 03, 

Centro Médico Otavio Santos, Recreaio, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.020-750. Objeto: 

prestação de serviço em especialidade médica de Dermatologia pela empresa Medclinic – Serviços 

Médicos LTDA - ME com a profissional Dra Silvia Sales Cathalá Loureiro Mendes CRM nº 17221 na 

Policlínica Municipal Júlio Meira, neste município. Valor Global: R$ 3.600,00 (Três mil seiscentos reais), 

constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 025/2021FMS, devendo ser celebrado o contrato com 

MEDCLINIC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 08 de 

Fevereiro de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

025/2021FMS, para prestação de serviço em especialidade médica de Dermatologia pela empresa Medclinic – 

Serviços Médicos LTDA - ME com a profissional Dra Silvia Sales Cathalá Loureiro Mendes CRM nº 17221 na 

Policlínica Municipal Júlio Meira, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e 

ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com MEDCLINIC SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA. Valor Global: R$ 3.600,00 (Três mil seiscentos reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. Poções-Ba, 08 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2021FMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

025/2021FMS, prestação de serviço em especialidade médica de Dermatologia pela empresa Medclinic – Serviços 

Médicos LTDA - ME com a profissional Dra Silvia Sales Cathalá Loureiro Mendes CRM nº 17221 na Policlínica 

Municipal Júlio Meira, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao 

Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, 

AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando MEDCLINIC SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA. Valor Global: R$ 3.600,00 (Três mil seiscentos reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. Poções-Ba, 08 de Fevereiro de 2021. 

 

 



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 091/2021FMS 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: MEDCLINIC SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

Objeto: prestação de serviço em especialidade médica de Dermatologia pela empresa Medclinic – Serviços 

Médicos LTDA - ME com a profissional Dra Silvia Sales Cathalá Loureiro Mendes CRM nº 17221 na Policlínica 

Municipal Júlio Meira, neste município. 

Valor do contrato: R$ 3.600,00 (Três mil seiscentos reais) 

Prazo de duração: 10 de Fevereiro de 2021 a 31 de Março de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 025/2021FMS. 

 

 



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com RSM AAP 

SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 27.998.613/0001-16, com 

sede na Avenida Sampaio, nº 207, sala 303, Centro, na cidade de Feira de Santana, Bahia, CEP 44.001-575, 

representada neste ato por Yann Gusmão Alves Dias Tavares, brasileiro, empresário, com registro de identidade 

nº 093.303.017-7, expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 025.308.825-92, residente e domiciliado na 

Avenida Sampaio, nº 207, sala 303, Centro, na cidade de Feira de Santana, Bahia, CEP 44.001-575. Objeto: 

prestação de serviço em especialidade médica de Neurologia pela empresa RSM AAP Serviços Médicos 

LTDA com o profissional Dr. Yann Gusmão Alves Dias Tavares CRM-BA nº 26143 na Policlínica Municipal 

Júlio Meira, neste município. Valor Global: R$ 12.600,00 (Doze mil seiscentos reais), constante do respectivo 

Processo de Dispensa de Licitação 059/2021FMS, devendo ser celebrado o contrato com RSM AAP SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 09 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

059/2021FMS, para prestação de serviço em especialidade médica de Neurologia pela empresa RSM AAP 

Serviços Médicos LTDA com o profissional Dr. Yann Gusmão Alves Dias Tavares CRM-BA nº 26143 na Policlínica 

Municipal Júlio Meira, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao 

Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com RSM AAP SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA, Valor Global: R$ 12.600,00 (Doze mil seiscentos reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. Poções-Ba, 09 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2021FMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 085/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

059/2021FMS, prestação de serviço em especialidade médica de Neurologia pela empresa RSM AAP Serviços 

Médicos LTDA com o profissional Dr. Yann Gusmão Alves Dias Tavares CRM-BA nº 26143 na Policlínica 

Municipal Júlio Meira, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao 

Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, 

AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando RSM AAP SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA. Valor Global: R$ 12.600,00 (Doze mil seiscentos reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. Poções-Ba, 09 de Fevereiro de 2021. 

 

 



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 099/2021FMS 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: RSM AAP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 

Objeto: prestação de serviço em especialidade médica de Neurologia pela empresa RSM AAP Serviços Médicos 

LTDA com o profissional Dr. Yann Gusmão Alves Dias Tavares CRM-BA nº 26143 na Policlínica Municipal Júlio 

Meira, neste município. 

Valor do contrato: R$ 12.600,00 (Doze mil seiscentos reais) 

Prazo de duração: 11 de Fevereiro de 2021 a 31 de Março de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 059/2021FMS. 

 

 



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com ANDRÉ 

MORENO FRANÇA LIMITADA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 40.410.352/0001-30, com 

sede na Travessa JJ Seabra, nº 198, Centro, na cidade de Poções, Bahia, CEP 45.260-000, representada neste 

ato por ANDRÉ MORENO FRANÇA, brasileiro, empresário, com registro de identidade nº 12.041.330-26, expedida 

pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 006.704.365-85, residente e domiciliado na Travessa JJ Seabra, nº 198, 

Centro, na cidade de Poções, Bahia, CEP 45.260-000. Objeto: prestação de serviço de médicos com permanência 

em plantão na Unidade de Pronto Atendimento, pela empresa André Moreno França Limitada, com o profissional 

Dr. André Moreno França CRM nº 27494 na UPA 24, neste município. Valor Global: R$ 20.000,00(Vinte mil reais), 

constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 062/2021FMS, devendo ser celebrado o contrato com 

ANDRÉ MORENO FRANÇA LIMITADA. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 12 de 

Fevereiro de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

062/2021FMS, para prestação de serviço de médicos com permanência em plantão na Unidade de Pronto 

Atendimento, pela empresa André Moreno França Limitada, com o profissional Dr. André Moreno França CRM nº 

27494 na UPA 24, neste município, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de 

Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com ANDRÉ 

MORENO FRANÇA LIMITADA, Valor Global: R$ 20.000,00(Vinte mil reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. Poções-Ba, 12 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 062/2021FMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

062/2021FMS, prestação de serviço de médicos com permanência em plantão na Unidade de Pronto Atendimento, 

pela empresa André Moreno França Limitada, com o profissional Dr. André Moreno França CRM nº 27494 na UPA 

24, neste município, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer 

Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, 

AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando ANDRÉ MORENO FRANÇA 

LIMITADA. Valor Global: R$ 20.000,00(Vinte mil reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 

12 de Fevereiro de 2021. 

 

 



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0115/2021FMS 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: ANDRÉ MORENO FRANÇA LIMITADA 

Objeto: prestação de serviço de médicos com permanência em plantão na Unidade de Pronto Atendimento, pela 

empresa André Moreno França Limitada, com o profissional Dr. André Moreno França CRM nº 27494 na UPA 24, 

neste município, neste município. 

Valor do contrato: R$ 20.000,00(Vinte mil reais) 

Prazo de duração: 12 de Fevereiro de 2021 a 31 de Março de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 062/2021FMS. 

 

 



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com MEGO - 

MEDICINA ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ nº 28.163.268/0001-63, com sede na Praça Presidente Tancredo Neves, nº 86, Edifi Conquista 

Center, Andar 5, sala 505, Centro, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia, CEP 45.000-525, representada neste 

ato por Dino Augusto Gusmão Alves Dias, brasileiro, empresário, com registro de identidade nº 435.920.588, 

expedida pela SSP/BA e cadastro no CPF nº 604.333.885-87, residente e domiciliado na Praça Presidente 

Tancredo Neves, nº 86, Edifi Conquista Center, Andar 5, sala 505, Centro, na cidade de Vitória da Conquista, 

Bahia, CEP 45.000-525. Objeto: prestação de serviço em especialidade médica de Ginecologia e Obstetrícia 

pela empresa Mego – Medicina especializada em Ginecologia e Obstetrícia LTDA com o profissional Dr. 

Dino Augusto Gusmão Alves Dias CRM nº 17322 na Policlínica Municipal Júlio Meira, neste município. Valor 

Global: R$12.000,00 (Doze mil reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 063/2021FMS, 

devendo ser celebrado o contrato com MEGO - MEDICINA ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA E 

OBSTETRÍCIA LTDA. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 21 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

063/2021FMS, para prestação de serviço em especialidade médica de Ginecologia e Obstetrícia pela empresa 

Mego – Medicina especializada em Ginecologia e Obstetrícia LTDA com o profissional Dr. Dino Augusto Gusmão 

Alves Dias CRM nº 17322 na Policlínica Municipal Júlio Meira, neste município, e atentando ao parecer da 

Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, 

contratando com MEGO - MEDICINA ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA LTDA, Valor Global: 

R$12.000,00 (Doze mil reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 21 de Fevereiro de 

2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2021FMS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 091/2021FMS 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

063/2021FMS, prestação de serviço em especialidade médica de Ginecologia e Obstetrícia pela empresa Mego – 

Medicina especializada em Ginecologia e Obstetrícia LTDA com o profissional Dr. Dino Augusto Gusmão Alves 

Dias CRM nº 17322 na Policlínica Municipal Júlio Meira, neste município, e atentando ao parecer da Comissão 

Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso IV da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

contratando MEGO - MEDICINA ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA LTDA. Valor Global: 

R$12.000,00 (Doze mil reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 21 de Fevereiro de 

2021. 

 

 



QuintaFeira

25 de Março de 2021

Edição nº 066

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 0134/2021FMS 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: MEGO - MEDICINA ESPECIALIZADA EM GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA LTDA 

Objeto: prestação de serviço em especialidade médica de Ginecologia e Obstetrícia pela empresa Mego – 

Medicina especializada em Ginecologia e Obstetrícia LTDA com o profissional Dr. Dino Augusto Gusmão Alves 

Dias CRM nº 17322 na Policlínica Municipal Júlio Meira, neste município. 

Valor do contrato: R$12.000,00 (Doze mil reais) 

Prazo de duração: 22 de Fevereiro de 2021 a 22 de Abril de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 063/2021FMS. 

 

 


		2021-03-25T17:29:55-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




